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GMINA KŁODZKO  (inf.  wł.).  Uaktywnienie jak największej  grupy mieszkańców w wieku
poprodukcyjnym, zapewnienie im ciekawych ofert spędzenia wolnego czasu, integrowanie
tego  niemałego  środowiska,  to  jedne  z  ważniejszych  zadań  postawionych  sobie  przez
Gminną Radę Seniorów i jej przewodniczącą Halinę Sudnik. Czy udaje się sprostać tym
wyzwaniom?

- Nie ukrywam, że powierzenie mi funkcji przewodniczącej GRS było i jest dużym wyróżnieniem i
zarazem zobowiązaniem. Choć jestem emerytką, nie lubię żyć z dala od ludzi, bo w grupie rodzą się
ciekawe pomysły warte ich wykorzystania na rzecz naszego środowiska - mówi p. Halina. - Nasza
rada liczy 20 członkiń i członków będących reprezentantami wszystkich sołectw gminy, jej kadencja
kończy się jesienią br.  Powoli  podsumowujemy swoje dokonania.  Cieszy,  że dzięki  kontaktom z
klubami seniorów, których sukcesywnie przybywa, powiększa się grono starszych osób wyciąganych
z domów. Odpowiadają im luźne spotkania wzbogacone o różne formy rozrywki, warsztaty kulinarne
czy wędrówki po okolicy. Rozkręcamy współpracę z czeskimi seniorami, np. teraz zbliżyliśmy się do
mikroregionu Bela.

Rozwija się współpraca z gminą wiejską Kłodzko,  dzięki  której  chętni  są zaopatrywani w karty
seniora  dające  upusty  cenowe  przy  korzystaniu  z  usług  firm  w  nich  ujętych.  Ogólnopolska
organizacja "Manko" z Krakowa zapewnia bonifikaty rzędu 5 - 25 proc., co dla wielu emerytów o
niskich  świadczeniach  jest  istotne.  Tym  bardziej,  że  i  lokalne  podmioty  wychodzą  naprzeciw
seniorom.

- Staramy się podpowiadać władzom samorządowym sprawy do załatwienia. Czynimy to podczas
naszych obrad, przekazujemy tematy radnym. Współdziałamy z ośrodkiem kultury, ze szkołami i
sołtysami, bo zależy nam na tym, aby być obecnymi np. na imprezach organizowanych dla dzieci i
młodzieży. Przekazujemy im nasze doświadczenia w byciu razem, podkreślaniu, że zgoda buduje. Ta
wymiana międzypokoleniowa jest naprawdę ważna, dlatego bardziej otworzymy się na kontakty z
młodzieżową radą gminy - podkreśla rozmówczyni DKL24.PL.

Aby jeszcze bardziej umocnić się w swoich poczynaniach, GRS korzysta z wiedzy i doświadczenia
podobnych struktur, z dłuższym stażem. Tego przykładem jest współpraca z seniorami z Ząbkowic
Śląskich, poprzez których nawiązano kontakty z seniorami jednej z miejscowości węgierskich. Chętni
w  zorganizowanych  grupach  będą  mogli  wyjeżdżać  na  zdrowotne  turnusy  rehabilitacyjne.  Tak
przewodnicząca rady, jak i pozostali jej uczestnicy z dokonań na rzecz seniorów z gminy wiejskiej
Kłodzko rozliczą się za kilka miesięcy, gdy ich kadencja dobiegnie końca.
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